
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 30 de mayo de 2024 
TR. N.° 0217-2024-CU-UNALM 

 

Señor: 

Presente.- 

Con fecha 30 de mayo de 2024, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N.° 0217-2024-CU-UNALM. - La Molina, 30 de mayo de 2024.  
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327 literal o) del Reglamento General de la UNALM 
establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados académicos de 
bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de segunda 
especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Agronomía, Ciencias, 
Economía y Planificación, Ingeniería Agrícola, Pesquería y Zootecnia, mediante 
resoluciones de Consejo de Facultad detalladas en la parte resolutiva, aprueban los Títulos 
Profesionales de Ingeniera Agrónoma, Ingeniero Agrónomo, Ingeniera Ambiental, 
Economista, Ingeniera Estadística Informática, Ingeniera en Gestión Empresarial, 
Ingeniero en Gestión Empresarial, Ingeniero Agrícola, Ingeniera Pesquera, Ingeniero 
Pesquero e Ingeniero Zootecnista, bajo la modalidad de Trabajo de Suficiencia 
Profesional; Que, revisado los expedientes, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
150, 310 literal p), del Reglamento General de la UNALM, y estando a lo acordado por el 
Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1.- 
Conferir los siguientes títulos profesionales de: 
 

APELLIDOS Y NOMBRES RESOLUCIÓN 
INGENIERA AGRÓNOMA   
1 ALFARO CERNA, NYKOL SILVIA N° 210-FA-2024 
2 CHUCHON ANGULO, DORIS PILAR N° 210-FA-2024 
3 ESPINO RUEDA, LINDA IVETTE N° 210-FA-2024 
4 HUERTA POMASONGO, HEYDI YELITZA N° 210-FA-2024 
5 PACHECO CRUZ, GABRIELA N° 210-FA-2024 
6 SÁNCHEZ BOADA, CLAUDIA BEATRIZ N° 210-FA-2024 
7 SARMIENTO CORDOVA, BETZABETH N° 210-FA-2024 
8 SORIANO YÁBAR, ELENA CONSUELO N° 210-FA-2024 
9 VALENCIA BAILÓN, JOSSELYN N° 210-FA-2024 

10 VALLEJOS PALOMINO, JANETH MARIBEL N° 210-FA-2024 
INGENIERO AGRÓNOMO   
1 BRAVO BEJARANO, ALONSO OLIVER N° 211-FA-2024 
2 DÁVILA SILVA, ANDRÉS DOMININO N° 211-FA-2024 
3 ESPINOZA PAUCAR, CARLOS ALBERTO N° 211-FA-2024 
4 PINEDA CHÁVEZ, JOSÉ EDUARDO N° 211-FA-2024 
5 TORDOYA MOQUILLAZA, CRYSTIAN JOSÉ N° 211-FA-2024 
6 YACOLCA YACOLCA, ZENÓN ARTURO N° 211-FA-2024 
INGENIERA AMBIENTAL   
1 AZNARÁN LUK, KATHIANA N° 0151-2024/FC-UNALM 
ECONOMISTA   
1 CÓRDOVA SOVERO, JOSÉ ENRIQUE N° 0220-2024/CF-FEP 
INGENIERA ESTADÍSTICA INFORMÁTICA   
1 CAYCHO HUAMANÍ, LUCILA NOEMÍ N° 0226-2024/CF-FEP 

 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 30 de mayo de 2024 
TR. N.° 0217-2024-CU-UNALM 

 

-2- 

INGENIERA EN GESTIÓN EMPRESARIAL   
1 MITMA ALANYA, MILA GYSVEL N° 0163-2024/CF-FEP 
2 QUISPE MAMANI, YVONNE RENÉ N° 0231-2024/CF-FEP 
3 OTÁROLA NORABUENA, STHEPHANNY CRISTINA N° 0225-2024/CF-FEP 
INGENIERO EN GESTIÓN EMPRESARIAL   
1 VERGARA RIMAC, LUIS FELIPE N° 0218-2024/CF-FEP 
2 SANTILLÁN HUALPA, BRYAN N° 0227-2024/CF-FEP 
INGENIERO AGRÍCOLA   
1 CASTRO MANRIQUE, FIDEL N° 100-24/FIA 
INGENIERA PESQUERA   
1 CALDERÓN BOADA, ANA LUCÍA  N° 075-24/Fa.Pe 
2 MOSCOSSO CHÁVEZ, EMILY KAREN N° 087-24/Fa.Pe 
INGENIERO PESQUERO   
1 ALVARADO ROSAS, PEDRO ALEJANDRO N° 071-24/Fa.Pe 
2 ATO ARREDONDO, ANTONY JAVIER N° 072-24/Fa.Pe 
3 CASTRO PINEDO, WILLIAM ALDO N° 077-24/Fa.Pe 
4 CHIPANA CARHUAS, REYNA CLOTILDE N° 078-24/Fa.Pe 
5 ESPINOZA RAFAEL, CINTHIA MARITZA N° 080-24/Fa.Pe 
6 FARFÁN JAMIESON, DIEGO RAFAEL N° 081-24/Fa.Pe 
7 GIL PORTANOVA, KEVIN ALEJANDRO  N° 082-24/Fa.Pe 
8 HUERTA PAJUELO, LIZBETH MARLENE N° 084-24/Fa.Pe 
9 WU TONG, ARTURO CHACYIN N° 089-24/Fa.Pe 
INGENIERO ZOOTECNISTA   
1 CUADROS LEVEAU, RENZO N° 130/FZ-24 
2 ESPINOZA DIEGO, JUAN CARLOS  N° 131/FZ-24 
3 NUÑEZ LÓPEZ, PAULET ESTEFANIA N° 099/FZ-24 
4 TORRES ESCOBAR, PATRICIA MILENA N° 132/FZ-24 

 
ARTÍCULO 2.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los títulos 
profesionales acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3.- La Secretaría General 
queda encargada de inscribir dichos títulos profesionales en el libro de registro oficial y 
expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo.- Américo Guevara Pérez- Rector- Fdo.-Jorge Pedro Calderón Velásquez- Secretario 
General- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional 
Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 

 
Atentamente, 

 
 

SECRETARIO GENERAL 
c.c.: OCI,R,DERA,VR.AC.,FACULTAD,GyT, 


